
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS | PODER EXECUTIVO - SEÇÃO II Manaus, quarta-feira, 17 de dezembro de 2025 13

Valor Total de R$ 5.900,00 (cinco mil 
e novecentos reais), sendo o Valor Total de R$ 5.900,00 (cinco mil e 
novecentos reais). Publique-se.

GUSTAVO PICANÇO FEITOZA

<#E.G.B#254517#13#258062/>

Protocolo 254517
<#E.G.B#254520#13#258065>

EXTRATO Nº 639/2025-IPAAM
ESPÉCIE: TERMO DE CONTRATO N 016/2025 - IPAAM. PARTES: 
INSTITUTO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO AMAZONAS - IPAAM x 
VIA AMAZONIA TURISMO E EVENTOS LTDA; OBJETO:

DATA 
DA ASSINATURA:17/12./2025; PROCESSO N.º 01.01.030201.023995/
2025-09-IPAAM; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E EMPENHO:

o Valor Total Estimado de R$ 20.546,00 (vinte mil, 
quinhentos e quarenta e seis reais),. Publique-se.

GUSTAVO PICANÇO FEITOZA

<#E.G.B#254520#13#258065/>

Protocolo 254520
<#E.G.B#254523#13#258068>

EXTRATO Nº 638/2025-IPAAM
ESPÉCIE: TERMO DE CONTRATO N 015/2025 - IPAAM. PARTES: 
INSTITUTO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO AMAZONAS - IPAAM x 
VIANATUR VIANA TURISMO LTDA; OBJETO:

DATA 
DA ASSINATURA: 17/12/2025; PROCESSO N.º 01.01.030201.023992/
2025-67-IPAAM; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E EMPENHO

sendo o Valor Total Estimado de R$ 160.236,00 (cento e sessenta mil, 
duzentos e trinta e seis reais). Publique-se.

GUSTAVO PICANÇO FEITOZA

<#E.G.B#254523#13#258068/>

Protocolo 254523

PORTARIA/IPAAM/P/ Nº. 166/2025
INSTITUTO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO 

AMAZONAS IPAAM, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE:
I CONSTITUIR

III DESIGNAR

IV-REVOGAR
V- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GUSTAVO PICANÇO FEITOZA

Protocolo 254524

Instituto de Desenvolvimento 
Agropecuário e Florestal Sustentável 

do Estado do Amazonas –  IDAM

ERRATAS

GABINETE DA DIRETORA PRESIDENTE DO IDAM.

ELIANE FERREIRA DA SILVA

Protocolo 254431

PORTARIA Nº 802/2025-GDP/IDAM
A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E FLORETSAL SUSTENTÁVEL DO AMAZONAS 
IDAM

CONSIDERANDO o Art. 

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º DESIGNAR os servidores a 

I-Maria do Carmo Araujo
II-Marlice Cristina Ro-

drigues III-Valdeniza
Praiano De Souza
Art. 2º
segundo. Art. 3º

Art. 4º
Art. 5º

CERTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO IDAM

ELIANE FERREIRA DA SILVA

Protocolo 254432

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO

GUSTAVO PICANÇO FEITOZAGUSTAVO PICANÇO FEITOZA

PORTARIA/IPAAM/P/ Nº. 166/2025
INSTITUTO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO INSTITUTO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DO 

AMAZONAS IPAAM, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas , no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE:
I CONSTITUIR

III DESIGNAR

IV-REVOGAR
V- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.V- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.


